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I genuini sapori di Puglia

Datenblatt
Fertigprodukt

PRODUKT

Griine Olivenpastete
mit Olivendl extravergine

Glutenfreies Produkt

BESCHREIBUNG

Creme aus grunen entkernten Oliven werden. Die Zufligung von
apulischen Kapern, Krautern, Thunfisch und Sardellen gibt ihm einen
starken aber zur gleichen Zeit zarten Geschmack.

FORMAT 100g - 200g - 300g - 550g - 1kg - 3kg
VERPACKUNG Sterile Glaser mit Twist-Off-Verschluss

Schwarzen Oliven 82% , Olivendl, Kapern, Weil3weinessig, Krauter
ZUTATEN in unterschiedlichen Anteilen (Herkunft Apulien - Italien), Thunfisch,

Sardellen, Salz 1,5%.
STRUKTUR Halbfeste Konsistenz

pH (4,2
CHEMISCH-PHYSIKALISCHE Wasseraktivitat (Aw) [0,9
EIGENSCHAFTEN Temperatur |20°C
PASTEURISIERTES PRODUKT

Gehalt an coliformen Keimen <10

Escherichia coli B-Glucuronidase positiv <10
MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER Koagulasepositive Staphylokokken <10

Salmonella spp. nicht vorhanden

Listeria monocytogenes nicht vorhanden

NAHRWERTKENNZEICHNUNG
( bezogen auf 100g Produkt)

BRENNWERT: kjoule[901
kcal|219

FETT|22,50
davon gesattigte Fettsauren|3,31g

KOHLENHYDRATE|1g
davon Zucker|0,5g

BALLASTSTOFFE|2,69

EIWEIR|1,8g

SALZ|1,5¢g

WASSER|67¢

LAGERUNGSHINWEISE:
HALTBARKEIT

Das Shelf Life von zweieinhalb Jahren bezieht sich auf das in perfektem Zustand
aufbewahrte Produkt, also in der Originalvakuumverpackung verschlossen,
trocken, lichtgeschitzt und nicht tber 20 °C gelagert. Nach Anbruch 5 Tage im
Kuhlschrank bei 4°C haltbar.

GEBRAUCHSANWEISUNG

Als Brotaufstrich, zu Hauptgerichten oder als Garnierung geeignet.

ANGABE DER RISIKEN

Maogliches Vorhandensein von Kern oder Kernteilen.

VERTRIEBSBEDINGUNGEN

Einzel- und GrofRhandel

VERBRAUCHERGRUPPE

Gemeinschaftsverpflegung

ALLERGENE RISIKOKATEGORIEN

Allergie auf Fisch und Fischprodukte.

GEGENANZEIGEN

Ein moderates Verzahr hat keine Kontraindikationen, in gro3en Mengen
sind sie jedoch im Falle von Ubergewicht , Lebererkrankungen, Herz-
Kreislauferkrankungen, Arteriosklerose und Bluthochdruck
kontraindiziert.




